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'AeiUnx jnl v Iwdni na týaUto
do CuirK přijel tyvlll ttpt
hlouposti Dal te lotil dovitti
Cbivaga do Kiladilfíe te velikém
kufru v expresním toni drihy a

jest tatécn na podetření Ie je lu-pi-

a m£I ta úkol oloupili expres-
ní tisylky Jest din pod 11200

tiráky ta to le oiidil spolehnout o

jíidné a pak ie vstoupil do expres-
ního votu se tlodéjskými timysly
Iledoa a iím byla složena do tápe-éeténéh-

o

expressního toto kde

bylo mnoho cenných tisylek tak
že mohl béhem jízdy vylétti vy-

loupit! tisylky a ukristi je i vyhi-tet- i

oknem apojencSm aby je odne-

sli ani! by bylo Ite pak vypátrali
kdo to učinil a jak Hodna jeho
byla nadepsina do Filadelfie

Ztitung so vymlouvá že učinil šát-

ku že tak objede celý svít ale ni-

kdo mu to nechce véřit

Oji vSe v Jedné esobé

Před soudcem Gibsonem t Kan
sas City projednávala se dne 12

prosince záležitost padlé banky
Western Trust Jí Savings Associ-atio- n

VySetřováofrn se tjistilo
že John Ileed byl předsedou po-

kladníkem a správní radou banky
tároveft Dále ukitalo se že tou

dobou kdy banka padla měla na
hotovosti $22 kdežti dluhy její
obnáiely $42000 Že Ileed byl
dlužen bance $10000 nel ylo nikde
zaneseno a lístek na kterém to bylo

psino byl zrušen den po pádu

banky
Houd zahájen

Přelíčení a vrahem mayora chi-

cagského Harrisona bylo dne 13 t
ra konečně tahájeno Úvodní řeč
k porotě měl výpomocný státního
návladního Todd jenž vylíčil bíd-no- st

Číno spáchaného jehož obětí
stal se muž jakýmiž Chicago tak
hned nebude se moci pochlubili
Nivladnf přirovnal případ ten k

onomu zavraždění Lincolna a dar-field- a

VeSkeré okolnosti v oka-- '
mžiko kdy vražda spáchána byla
dokazovaly že Prendeigast byl

úplně při rotumu neboť dovedl

poitaratt 89 o vlastcí bezpečnost co'

nejlépe na útěku z domu Harriso-

nova se naletaje Prendrgat po
celou dobo řeči návladního ievil
neklid a v té chvíli kdy tento líčil
dossh tločinu byl vrah bledý jako
křída Po řečfoh a formalitách

přistoupilo se ihned k výslechu
svědka I

RJetd Federace Tráre

Sjetd Federace Price zahájen
byl dne 13 t m v Chicago a aice

předsedou Gompersem Někteří
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aby Jenkins sonten byl tirotffí s

ostatními Jenkinaoti tSak něiné-n-

přece po tbli
Jest přjjst na miht I

v Detroit Mích pře se již od

uelií doby polský fariř KoUainaki
církví Onsda jsho čiti as 2000

rodin a kostel jejich jest ovíem
velíce nádherný PoaUvili ho a

nyní mi být jen vysvěcen A v

tom to piivi těží jeb' ř jak zná-

mo byl Kolasinskl z církve vyob-
cován pro neposlušnost Ale přes
to jeho osada lne perně k němu
Kolasinski dal zasvětit! tiktadnl
kimen se vSí pompou a prohlašuje
i nyní Že jeSlě píed vánocemi bu-

de k o tel zasvěceu a sice vyslan-

cem íSalolliho anebo jím samým
Kolasinskl chová několik latin-

ských dopisa které jak udává
zaslal mu Satolli a slibuje mu Že

možno-l- i svěcení su súča?tní Ve-ike- ří

Poláci očekávají a napjetím
tuto udiioit přes všechny Spatné

časy Kolasinski byl požádán od

450 polnkých rodin bydlících v

západní čáti města aby dal jim
pro nový kostel kněze Se stav-

bou má se ihned započíli
CoiiKhlInŮT proces

V procesu Coughlinově se po-

kračuje Svědectvím nejprve bylo
nad veškeru pochybnost zjištěno
že jednalo se o vraždu spáchanou
na dru Croninovi a že mrtvola

jeho byla ttotožněna Hlavním
svědkem v tom ohlodu byl ovšem
bratr zavražděného J J Cronin z

Faulkner Kan Jiní svědci vylí-

čili nález mrtvoly lékařovy ve sto-c- o

zejména členové policie t doby
kdy vražda so udála i povídalo se
žo zcela nové svědectví v případu
tomto podán} bude a sico Joseplia
Mclaughlita bratra to pani A

Foyové jejíž manžel ve spiknuti
proti Croninovi byl rovněž tapleten
a se spiklenci prý doma se před
oním svědkem umloutali Mo

Loughlin byl prý ta tím účelem

povolán z Irska

riár t New Torku
Oheň jenž vtnikl dne 15 t m

v nábytkovém obchodě Henry
Theason Uros v New Yorku na
třetí ave a 49 ul spatobil za

$500000 Škody Plameny silným
větrem podporovány rozšířily se

záhy na pět tcnementních domu

kde as SO rodin italských bydlelo a

tmatek nastavil nedá se vypsati
Hasiči snažili se vSemožně aby
uiii mi nu vij it v aui t li lily niv III llVt

Jeden lul zahynul prý v plame-- 1

nech

iak a# twlll
Jak 1 bjfli jarn jtl adélill t
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U mlatfioatf lébol ak'-li- t bylť
dr llna spolkv Stilo # tik

proto 1# K'iiřřnr slitu lliiďta k

tnari:hilftrfi př(l(2 fil4i s

r hov i a v poaUdní doti tlrlíjík
a tfatoiti n Jích proapfrh Kdjfl
au yivřo4r l'idťl co t C'hi-ri- i

t ofioin klubsi staln poapllil
i aby tř' bu ttrnttovil i tr-d- l

! prý byl klubem nřko'ikr4ta

polidán aby Jim lim mluvil od-

mítl a ntnl prý členové klubu od-

mítli vH jeho podobiinn Vý-

mluva j-- dobři těc Jeli dobři
atJuk tto ai sotta moc vyváli

Ilnds ablalstinl
Na rotoradakého guvernéra si

všeobecně stěžují jedni říkají že

jo blázen driiif že by Jej z úřadu

měli vyhnat To prý se vsak ne-

stíně nýbrž mluví se o tom že

bude oblalovin veřejně před sně-

mem Populiaté veřejné odsuzují

jeho jednání a sněmovna by tedy
neobávala se obžalovat! jej Oče-

kává se jaké odporučení uČinl

sněmu až se tent sejde k mimo-ladném- u

taedání

Přepadeni na poKtě

Pokladník A J llobiinon v od-

dělení kde prodávají se poštovní
známky u větším pnčiu na po$tě

chicagské byl dno 12 prosince pře-

paden nějakým neznámým lupičem
udeřen nějakým nástrojem do hla-

vy a padna v bezvělomf okraden

Obnos jenž mu neznámý lupič z

pokladny vzal jest $4000 Ho-binxo-

byl v úřadovně své sám tou

dobou Pojednou někdo zaťukal

na dvéře a nice tak jakž zvykem

jest poštovních zřízenců kteří zjed-nat- i

si chtí přístup do úřidovny

pokladníkovi Robinson otevřel a

za nedlouho na to vešel do vnitř

cizinec jenž bez© všeho na poklad-

níka se vrhl a udeřil jej do hlavy
Pokladník teprve asi za tři hodiny
na to nalezen byl na podlaze v bez-

vědomí Lupič za tím byl již kdo

ví kde a pátrání po něm bylo ovšem

marné
Troll Blountovl -

Ilývalý komisař Charlei L Car-te- r

jenž navštívil Spojené Státy
krátce po obratu na Havaji nadav-

ším v zájmu prozatímně vlády vy
dal dne 13 prosince otevřený list

proti kom Illountovi jehož tvrzeni
ve zprávě presidentu Clevelandovi

podané se rozhodně bod po bodu

poplrajf Otevřený list psán jest
dio 30 listopadu v Honolulu a

přímo na adresu tajemníka našeho
W Q Grcshama jako odpověď na

odpuručent tohoto aby na Havaji
znovu královia dosazena byta k

vládě V listě tom dopodrobna
líčí se již několikráte vyprávněué
podrobnosti provedeného obratu a

sice zcela opáčně nežli jak je vlá
dě naši komisař Utount své doby

vylíčil jsa na Havaj poslán Pak

následuje vylíčení králové a její
přeohmaty jichž se dopouštěla na

úkor svých po laných a přičiněním
několika kývala" Veřejný list rot-hodn- ě

popírá žo vojsko Spojených
Stálo bylo vysazeno na břeh dříve
nežli rsveluoe propukla a Carter

obrat t sohottt skatksRí m ttal
j Plítrlenrl králové ani miaisur-- !

atvo Jfjl ní fteiftatalo a tk řtto--I

lir ioniři oba lili dn na to tlldnl
l'tďvu bet Jtkéhokotlt odporu
I dinl komiřt Iltonnta Jo ta
tř#flém lit tohoto úéiainlka

řertu t Honolulu J Ino dra
bf m vyvrcena a to lUlo s

před#dy týkonné moci

Jil nyní na Havaji snivá Zdi se

skoro J in tysUnectví lílountoto
na Ihtaj se nrpotedlo dal se ni-

kým nabalamutít pratý atat tící
neznaje a tak z toho nemilé Jsoa

nisledky a zbytečné tahanice

Ta neJUMa

7 Clevelando ze dne 12 prosince

oznamuje se že největší zivod na

výrobo hřeblkft N P Nail Co

bide v nejblíže přlltích dnech za-

vřen a sice na dobu nenrčitou
700 dělníka bude nisledkem toho
bet práce Zivod ten jest toho
druha největštm v temi Členové

firmy jsouce tázáninn ftrsss
ho odvětili: "Musíme tavříti z

nedostatku tikazek Neaí pochy-

by že nejistota s celní předlohou
toho vinu nese nikdo nechce kupo-
vat! a stav tento asi potrvi pokud
ona nejistota bude"

Clitl ke Kansaso

Známý
'

pruh země "bet pina"
mezi Kaniascm a Texasem jež tvoří
na mapě část k Oklahomě ae pojí-

cí nepřeje si aby byla zastoupena
ve sjezdu který bude žádati za při-

jetí území Oklahoma mezi státy
ale žádá spiše aby byla přivtělena
ku Kansasu Předseda okresu
IJeaver napsal tak minule guver-
néru Lewellingovi Obyvatelé
okresu toho budou se v kongresu
všemi silami namáhat! aby území

jejich přivtěleno bylo ke Kansasu
anebo ke uolorado jen no k Okla-bom- č

Dráhy a Jich ebched

Časopis "The Railway Age"
přináší zprávu že nevedlo ae že-

leznicím letos dobře neboř téměř
13 ze sta mil železnic z nichž jest
uloženo 12 ze sta železniční jistiny
bylo odevzdáno do rukou správců
jmění Za 1802 a 1893 bylo předá-
no do rukou receivera 19 ze sta mil
všech železnic což obnáší skoro
10 ze sta veškeré jistiny v nich
uložené Rok 1893 byl jeden t
nejpamátnějších kde se nejvíce
ípadkft železničních událo První

úpadek učinila dráha Filadelfía a

Reading v únoru nežli ještě počala

peněžní tíseň V červenci padla
dráha Krie a v srpnu Severní ticho-mořsk- á

Mezitím a potom klesalo

mnoho jiných menších želetnic

tak že do konce roku padlo jich v

celku 71 které mají 28000 mX
tratě dluho $754000000a tákladní

jistiny téměř $1278000000 z če
hož všeho nejde teď žádný užitek
ba naopak lze očekávati že tnačni
čásť hodnoty této bude úplně vy
mazána a zrušena nežli se soudní

řízení a nimi ukončí Z těchto
dráh bylo jich 23 prodáno dražbou

Jsou to poměrně malé dráhy číta-

jíce úhrnem 1410 mil tratí a tá-

kladní jistiny $47904000

aj


